UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ

BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Quảng Ngãi, ngày     tháng 6 năm 2025

   Số:         /GM-HĐPBGDPL

GIẤY MỜI

Dự hội nghị triển khai các văn bản luật

Kính gửi:……………………………………………

Thực hiện Kế hoạch số 244/KH-UBND ngày 20/12/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh về triển khai công tác PBGDPL, hòa giải ở cơ sở và chuẩn tiếp cận

pháp luật năm 2025; trên cơ sở kế hoạch triển khai nhiệm vụ Hội đồng Phối hợp

phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh (viết tắt là Hội đồng) năm 2025 (Kế hoạch số

01/KH-HĐPBGDPL ngày 24/01/2025); Sở Tư pháp - Cơ quan Thường trực Hội

đồng đã phối hợp với các cơ quan liên quan tham mưu Hội đồng tổ chức hội

nghị triển khai, quán triệt các văn bản luật đợt 2/2025 gồm các luật: (1) Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Dược; (2) Luật Di sản văn hóa; (3) Luật Điện

lực; (4) Luật Công đoàn; (5) Luật Tư pháp người chưa thành niên.

1. Thành phần tham dự

* Cấp tỉnh:

+ Lãnh đạo Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh (Chủ trì).

+ Đại diện các cơ quan tham mưu, giúp việc của Tỉnh ủy; các Ban của Hội

đồng nhân dân tỉnh; Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân

tỉnh.

+ Thành viên Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh.

+ Các sở, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội tỉnh (03 người/đơn vị): Đại

diện lãnh đạo, cán bộ phụ trách công tác pháp chế; báo cáo viên pháp luật của cơ

quan, đơn vị (do các cơ quan mời).

+ Báo cáo viên pháp luật tỉnh (thuộc Sở Tư pháp).

+ Tổ Thư ký giúp việc Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật

tỉnh.

+ Phóng viên Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh (chuyên đề); Báo Quảng

Ngãi; Cổng Thông tin điện tử UBND tỉnh; Trang Thông tin điện tử Phổ biến,

giáo dục pháp luật tỉnh.

* Cấp huyện:

+ Đại diện lãnh đạo: Huyện/Thị/Thành ủy; HĐND; UBND; Ủy ban

 2

MTTQVN.

+ Đại diện lãnh đạo các cơ quan: Tư pháp, Tòa án nhân dân, Y tế.

* Các cơ quan, địa phương lập danh sách đại biểu dự hội nghị gửi về Sở

Tư pháp trước ngày 16/6/2025, đồng thời tổng hợp theo đường link sau:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/10RR8X9M4a46e9TuG1fQotLgCHyml-

UGTmWq0a4Q_5G4/edit?gid=0#gid=0.

2. Thời gian: Bắt đầu lúc 07 giờ 30 phút, ngày 19/6/2025 (thứ năm).

(Đại biểu đến trước 10 phút).

3. Địa điểm: Hội trường (Tầng 7) Khách sạn Hùng Vương, số 45 đường

Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi.

 (Có chương trình cụ thể kèm theo).

Lưu ý: Tài liệu hội nghị được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử Phổ

biến, giáo dục pháp luật tỉnh tại địa chỉ: https://pbgdpl.quangngai.gov.vn và mã

QR Code kèm theo giấy mời, đề nghị đại biểu truy cập để nhận tài liệu.

Đề nghị đại biểu tham dự hội nghị đúng thành phần, thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Đ/c Trần Hoàng Tuấn, Phó CTTT UBND

tỉnh, Chủ tịch Hội đồng Phối hợp PBGDPL

tỉnh;

- Các PGĐ Sở;

- Báo cáo viên pháp luật triển khai tại hội

nghị của các cơ quan: TAND tỉnh; LĐLĐ

tỉnh; các Sở: Công Thương; Y tế; VHTTDL;

- Các phòng, đơn vị SNCL thuộc Sở Tư

pháp;

- Trang TTĐT Sở Tư pháp;

- Trang Thông tin điện tử PBGDPL tỉnh;

- Lưu: VT, KT, PBGDPLNTĐ.

KT. CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Đỗ Sáu

https://pbgdpl.quangngai.gov.vn/

 3

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị triển khai các văn bản luật
(Ngày 19/6/2025, tại Hội trường (tầng 7) Khách sạn Hùng Vương, TP Quảng Ngãi)

TT Nội dung Thực hiện

1 Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do,

giới thiệu đại biểu

Sở Tư pháp

2 Phát biểu chỉ đạo khai mạc Hội

nghị

Lãnh đạo Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo

dục pháp luật tỉnh

3 Triển khai Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Dược

Đồng chí Bùi Văn Tiến, Phó Giám đốc Sở -

Báo cáo viên pháp luật Sở Y tế

4 Triển khai Luật Di sản văn hóa Đồng chí Mã Thị Nhung, Phó Trưởng phòng

Quản lý Văn hóa - Báo cáo viên pháp luật Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch

5 Triển khai Luật Điện lực Đồng chí Trương Ngọc Trọng, Trưởng phòng

Quản lý năng lượng - Báo cáo viên pháp luật

Sở Công Thương

6 Giải lao (15 phút)

7 Triển khai Luật Công đoàn  Đồng chí Huỳnh Thị Hồng Trâm, Ủy viên

BTV, Trưởng Ban Nghiệp vụ - Báo cáo viên

pháp luật Liên đoàn Lao động tỉnh

8 Triển khai Luật Tư pháp người

chưa thành niên

Đồng chí Lê Thị Mỹ Giang, Phó Chánh tòa

phụ trách Tòa Hình sự - Báo cáo viên pháp

luật Tòa án nhân dân tỉnh

9 Thảo luận, giải đáp Các báo cáo viên và đại biểu

10 Kết thúc bế mạc Hội nghị

Lãnh đạo Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo

dục pháp luật tỉnh

		2025-06-11T17:28:10+0700

		2025-06-11T18:13:06+0700

		2025-06-11T18:13:06+0700

		2025-06-11T18:13:06+0700

		2025-06-11T18:13:06+0700

		2025-06-11T18:13:37+0700